АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_23.07.2018_                                                                                           №__792_

О внесении изменения в приложение к

постановлению администрации района от

02.11.2016 № 874 «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексные

меры по профилактике правонарушений в

Вязниковском районе на 2017 - 2019 годы»

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации района

от 02.11.2016 № 874 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные

меры по профилактике правонарушений в Вязниковском районе на 2017 – 2019

годы», изложив подраздел «Задача № 3: профилактика правонарушений среди

несовершеннолетних и молодѐжи» раздела VII «Перечень программных
мероприятий» в редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу подпункт 1.3.1. пункта 1 постановления

администрации района от 29.12.2017 № 1528 «О внесении изменений в

приложение к постановлению администрации района от 02.11.2016 № 874 «Об

утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике

правонарушений в Вязниковском районе на 2017 – 2019 годы».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления общественной безопасности и административного контроля

администрации района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин

Приложение

к постановлению администрации района

от 23.07.2018 № 792

 Задача № 3: профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодѐжи
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.1. Проведение мониторинга

состояния

правонарушений

несовершеннолетних в

образовательных

учреждениях

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    УО Анализ причин и

динамики

правонарушений

несовершеннолетних.

Снижение преступности

на 4,0%

3.2. Проведение на

территории района

военно-спортивной игры

«Призывники России»,

лыжного похода «Чтим и

помним», комплекса

мероприятий «Эстафета

добрых дел»,  акции

старшеклассников

«Новое поколение

выбирает», ежегодной

профилактической

операции «Подросток»

2019  15,0   15,0  УО Стабилизация

криминогенной ситуации

среди

несовершеннолетних,

сокращение

преступлений,

совершѐнных

подростками. Снижение

на 4,0% преступности

среди

несовершеннолетних

3.3. Организация контроля за

соблюдением

правопорядка в ночных

клубах, на дискотеках, в

иных развлекательных

учреждениях

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    ОМВД

Российской

Федерации

по Вязниковскому

району

Обеспечение

правопорядка в местах

массового отдыха

граждан, пресечение

преступлений и

правонарушений в

развлекательных

учреждениях

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.4. Анализ работы комиссии

по делам

несовершеннолетних и

защите их прав, связанной

с применением норм

административного

законодательства в

отношении родителей или

иных законных

представителей, не

исполняющих

обязанности по

содержанию и

воспитанию

несовершеннолетних

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    КДН и ЗП,

ОМВД

Российской

Федерации

по Вязниковскому

району

Определение

приоритетных

направлений работы

по устранению

причин и условий,

способствующих

безнадзорности и

антиобщественному

поведению

подростков. Снизить

преступность среди

несовершеннолетних

на 4,0%

3.5. Организация проведения

профилактических

мероприятий в местах

неформального общения

молодѐжи в целях

предотвращения

пропаганды идей

национального

превосходства и

экстремизма

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    ОМВД

Российской

Федерации

по Вязниковскому

району,

КДН и ЗП

Изучение

обстановки в среде

радикально

настроенной

молодѐжи,

предупреждение

правонарушений на

межнациональной

основе

3.6. Проведение спортивных

мероприятий с населением

района, не охваченным

организованными

формами досуга, по месту

жительства

2017

2018

2019

50,0

85,0

80,0

  50,0

85,0

80,0

 УФК и С

Создание условий

для увеличения

количества

населения района,

систематически

занимающегося

физической

культурой и спортом.

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Снижение уличной

преступности на

3,0%

3.7. Ежегодное проведение (в

декабре) единого дня

профилактики «Я и

Закон» в образовательных

учреждениях района

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    УО Обеспечение 100 -

процентного участия

в акции учащихся

образовательных

учреждений

3.8. Участие в областном

фестивале членов

подростковых клубов,

центров внешкольной

работы

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    УК и МП

3.9. Приобретение

оборудования для

спортивных секций,

технических объединений,

творческих центров,

палаточных лагерей

2017 35   35,0  УФК и С

700  665 35,0  УО

3.10. Организация работы по

предотвращению случаев

жестокого обращения с

детьми, совершения в

отношении них

преступлений против

половой свободы и

неприкосновенности

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    ОМВД

Российской

Федерации

по Вязниковскому

району,

КДН и ЗП

3.11. Обеспечение безопасного

отдыха и оздоровления

детей в загородных

лагерях

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    УО,

ОМВД

Российской

Федерации

по Вязниковскому

району

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.12. Оснащение офисной

мебелью, компьютерной

техникой,

мультимедийным

оборудованием и

методической

литературой, пособиями и

модулями для анимации

базовых кабинетов

наркопрофилактики

оздоровительно-

образовательных центров,

наркопостов,

общеобразовательных

учреждений

2017

2018

2019

62,0

10,0

22,0

40,0

10,0

УО

 Итого по разделу

2017

2018

2019

1037,0

785,0

147,0

105,0

 687,0

665,0

22,0

350,0

120,0

125,0

105,0